

個別財務諸表（2025 年 3 月期）の概要

2024 年 3 月のマイナス金利解除を経て迎えた 2024 年度は、その後の追加利上げにより、長期にわたり金融緩和が続いたわが国も「金利のある世界」へ回帰いたしました。このように国内においては金融政策正常化の動きがみられた一方、世界経済においては、米欧中心に従来の利上げ基調から利下げも窺う状況にあります。

金融を取り巻く環境が従来とは異なる動きを見せ始めるなか、当社は「系統グループの信託銀行として、系統内外の顧客を結び付ける価値創造プラットフォーム」を目指す姿とし、そのためのビジネス戦略として、「資産運用・管理」、「資産仲介」、「有価証券信託」、「遺言信託」の 4 点を掲げ、お客様ニーズに沿って付加価値・専門性の高い商品・サービスの提供に取り組むことにより受託者責任を果たしてまいりました。

「資産運用・管理」においては、クレジット商品に加え、オルタナティブ資産のファンドライエンナップの拡充を軸にした新規商品化に取り組みました。

「資産仲介」においては、久方振りに「金利のある世界」を迎えた情勢下でのお客様の多様な資産運用・資金調達に対応する商品やサービス提供に取り組んだ他、お取引先様のニーズに対応した不動産ビジネスマッチングに努めました。

「有価証券信託」においては、引続き有価証券を活用した調達・運用機会をご提供するとともに、金利環境が従来とは異なる動きをする中でのお客様のポートフォリオ変化、これに伴う保有有価証券の有効活用ニーズに対応するサービス提供に努めました。

「遺言信託」においては、JA バンクの利用者向けに、JA との代理店契約のもと遺言信託の機能提供に取り組んだ他、三大都市圏を中心に、トレーニーの受入等を通じた代理店の取組み強化にも努めました。

また、これらの事業戦略に対応するため、信託財産の運用を支える業務プロセスの改善・効率化やシステム改良に取り組んでおりましたが、一部システムの開発中止により投資額の回収が見込めなくなったため、減損損失を計上しました。

これらの結果、2024 年度の業績は次のとおりとなりました。

信託財産につきましては、特定金銭信託が前期末比 2,009 億円増の 3,170 億円、金銭信託以外の金銭の信託が同 2,698 億円増の 4 兆 1,499 億円、金銭債権の信託が同 3,353 億円増の 3 兆 5,692 億円となった一方、有価証券の信託が同 2 兆 1,341 億円減の 6 兆 1,578 億円となったことなどから、2024 年度末残高は前期末比 1 兆 4,493 億円減の 15 兆 52 億円となりました。

損益につきましては、信託報酬が前期比 304 百万円増の 6,485 百万円、役務取引等収益が同 107 百万円増の 1,758 百万円、資金運用収益が同 76 百万円増の 347 百万円となり、経常収益は同 487 百万円増の 8,591 百万円となりました。一方、経常費用は同 113 百万円増の 4,641 百万円となった結果、経常利益は同 374 百万円増の 3,950 百万円、特別損失 2,005 百万円を計上したことから、当期純利益は同 1,116 百万円減の 1,427 百万円となりました。

2025 年 3 月末現在、遺言信託代理店については 129 の J A ・信農連、信託契約代理店については、13 の信農連が参加しております。

以 上

個別財務諸表（2025 年 3 月期）の概要

農 中 信 託 銀 行 株 式 会 社

東京都千代田区神田錦町二丁目 2 番地 1

URL <https://www.nochutb.co.jp>

代 表 者 代表取締役社長 豊田 悟

問合せ責任者 経営企画部長 安藤 慶多

TEL: 03-5281-1311

1 2025 年 3 月期の業績（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

(1) 経営成績

（百万円未満切捨て）

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025 年 3 月期	8,591	6.0	3,950	10.4	1,427	-43.8
2024 年 3 月期	8,103	4.9	3,575	8.0	2,543	5.2

※経常収益、経常利益、当期純利益における％（パーセント）表示は、対前期増減率（小数点第 1 位未満切捨て）

	1 株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
2025 年 3 月期	3,569	14	—	—
2024 年 3 月期	6,359	31	—	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本 比率 (注 1)	1 株当たり 純資産	単体自己資本 比率（国内基 準）（注 2）
	百万円	百万円	%	円 銭	%
2025 年 3 月期	39,963	31,425	78.6	78,564 08	100.43
2024 年 3 月期	38,438	30,067	78.2	75,169 03	195.41

（参考）自己資本 2025 年 3 月期 31,425 百万円、2024 年 3 月期 30,067 百万円

（注 1）「自己資本比率」は、自己資本（期末純資産の部合計－期末新株予約権）を期末資産の部合計で除して算出しております。

（注 2）「単体自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第 14 条の 2 の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成 18 年金融庁告示第 19 号）」に基づき算出しております。

2 配当の状況

	1 株当たり配当金				
	第 1 四半期末	中間期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024 年 3 月期	—	—	—	—	—
2025 年 3 月期（予定）	—	—	—	8,274 00	8,274 00

3 その他

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|---|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | 無 |
| ④ 修正再表示 | 無 |

(2) 発行済株式数（普通株式）

- | | | | | |
|--------------------|----------|-------|----------|-------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式含む） | 2025年3月期 | 400千株 | 2024年3月期 | 400千株 |
| ② 期末自己株式数 | 2025年3月期 | －株 | 2024年3月期 | －株 |
| ③ 期中平均株式数 | 2025年3月期 | 400千株 | 2024年3月期 | 400千株 |

第 30 期末 (2025年3月31日現在) 貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
現金預け金	25,874	信託勘定借	5,933
預け金	25,874	その他負債	1,881
金銭の信託	1	未払金	457
有価証券	8,508	未払法人税等	695
国債	6,767	未払費用	599
株式	1,662	リース債務	5
その他の証券	77	その他の負債	123
その他資産	3,292	賞与引当金	222
前払費用	93	退職給付引当金	438
未収収益	2,762	役員退職慰労引当金	62
その他の資産	437	負 債 の 部 合 計	8,538
有形固定資産	253	(純 資 産 の 部)	
建物	167	資本金	20,000
リース資産	4	利益剰余金	11,521
建設仮勘定	0	利益準備金	4,050
その他の有形固定資産	80	その他利益剰余金	7,471
無形固定資産	1,031	繰越利益剰余金	7,471
ソフトウェア	923	株主資本合計	31,521
ソフトウェア仮勘定	103	その他有価証券評価差額金	△96
その他の無形固定資産	3	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	△96
繰延税金資産	1,002	純 資 産 の 部 合 計	31,425
資 産 の 部 合 計	39,963	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	39,963

第30期（ 2024 年 4 月 1 日
2025 年 3 月 31 日 ） 損益計算書

（単位：百万円）

科 目	金 額	
経 常 収 益		8,591
信 託 報 酬	6,485	
資 金 運 用 収 益	347	
有 価 証 券 利 息 配 当 金	287	
預 け 金 利 息	59	
役 務 取 引 等 収 益	1,758	
そ の 他 の 役 務 収 益	1,758	
そ の 他 経 常 収 益	0	
金 銭 の 信 託 運 用 益	0	
そ の 他 の 経 常 収 益	0	
経 常 費 用		4,641
資 金 調 達 費 用	7	
借 用 金 利 息	0	
そ の 他 の 支 払 利 息	7	
役 務 取 引 等 費 用	481	
支 払 為 替 手 数 料	3	
そ の 他 の 役 務 費 用	477	
営 業 経 費	4,151	
そ の 他 経 常 費 用	0	
そ の 他 の 経 常 費 用	0	
経 常 利 益		3,950
特 別 損 失		2,005
固 定 資 産 処 分 損	2	
減 損 損 失	2,003	
税 引 前 当 期 純 利 益		1,944
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,151	
法 人 税 等 調 整 額	△634	
法 人 税 等 合 計		517
当 期 純 利 益		1,427

第30期 株主資本等変動計算書

(2024年4月1日から2025年3月31日まで)

(単位：百万円)

	株主資本					評価・換算差額等		純資産 合計
	資本金	利益剰余金			株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・ 換算差額 等合計	
		利益準備金	その他利益 剰余金	利益剰余金 合計				
			繰越利益 剰余金					
当期首残高	20,000	4,050	6,043	10,094	30,094	△26	△26	30,067
当期変動額								
剰余金の配当								
当期純利益			1,427	1,427	1,427			1,427
株主資本以外の 項目の当期変 動額（純額）						△69	△69	△69
当期変動額合計			1,427	1,427	1,427	△69	△69	1,358
当期末残高	20,000	4,050	7,471	11,521	31,521	△96	△96	31,425

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

重要な会計方針

1. 有価証券の評価基準および評価方法

有価証券の評価は、子会社・子法人等株式および関連法人等株式については移動平均法による原価法、その他有価証券については時価法（売却原価は主として移動平均法により算定）、ただし市場価格のない株式等については移動平均法による原価法により行っております。

なお、その他有価証券の評価差額については、全部純資産直入法により処理しております。

2. 固定資産の減価償却の方法

（1）有形固定資産（リース資産を除く）

有形固定資産のうち、建物および建物附属設備については定額法、その他は定率法を採用しております。また、主な耐用年数は次のとおりであります。

建 物 8年～50年

その他 5年～15年

（2）無形固定資産（リース資産を除く）

無形固定資産は、定額法により償却しております。なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（主として5年）に基づいて償却しております。

（3）リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係る「有形固定資産」中のリース資産は、リース期間を耐用年数とした定額法により償却しております。

3. 引当金の計上基準

（1）賞与引当金

賞与引当金は、従業員への賞与の支払いに備えるため、従業員に対する賞与の支給見込額のうち、当事業年度に帰属する額を計上しております。

（2）退職給付引当金

退職給付引当金は、従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における要支給額に相当する額を計上しております。

（3）役員退職慰労引当金

役員退職慰労引当金は、役員（執行役員を含む。以下同じ）への退職慰労金の支払いに備えるため、役員に対する退職慰労金の支給見積額のうち、当事業年度末までに発生していると認められる額を計上しております。

4. 収益の計上方法

当社は顧客より受託した信託財産を管理・運用する義務があります。信託報酬は、一定の期間にわたり履行義務を充足し、収益を認識しています。

5. 消費税等の会計処理

消費税および地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。ただし、資産にかかる控除対象外消費税等は当事業年度の費用に計上しております。

注記事項

(貸借対照表関係)

1. 日本銀行当座預金決済にかかる当座借越取引の担保として有価証券6,767百万円を差し入れております。また、その他の資産のうち保証金は225百万円であります。

2. 有形固定資産の減価償却累計額 377百万円

3. 関係会社に対する金銭債権総額 3,894百万円

4. 関係会社に対する金銭債務総額 0百万円

(損益計算書関係)

1. 減損損失

(1) 減損損失を認識した資産

用 途	場 所	種 類	減損損失の金額
業務系ソフトウェア	東京都千代田区	ソフトウェア ソフトウェア仮勘定	5百万円 1,997百万円
計			2,003百万円

(2) 減損損失を認識するに至った経緯

ソフトウェアおよびソフトウェア仮勘定については、一部システムの開発中止により投資額の回収が見込めなくなったため、減損損失を認識するものであります。

(3) 資産のグルーピングの方法

資産のグルーピングは、当社各業務の相互補完性を勘案し、全社をひとつのキャッシュ・フロー生成単位としております。また、遊休資産は各資産を単位としてグルーピングを行っております。

(4) 回収可能価額の算定方法

回収可能価額は、将来キャッシュ・フローに基づく使用価値により測定しており、将来キャッシュ・フローが見込めないため、零として評価をしております。

2. 関係会社との取引による収益

信託報酬	1,566百万円
その他の取引にかかる収益総額	73百万円

関係会社との取引による費用

役務取引等にかかる費用総額	38百万円
その他の取引にかかる費用総額	21百万円

3. 関連当事者との取引

(1) 親会社および法人主要株主等

(単位：百万円)

種 類	会社等の名称	議決権の 所有（被所有）割合	関連当事者 との関係	取引の内容 （注1）	取引金額 （注2）	科 目	期末残高 （注2）
親会社	農林中央金庫	被所有 100%	信託取引の 受託等	信託報酬 受領	1,566	未収 収益	92

（注1）関連当事者との価格その他の取引条件については、一般取引条件を勘案し決定しております。

（注2）取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。

(2) 兄弟会社等

(単位：百万円)

種 類	会社等の名称	議決権の 所有（被所有）割合	関連当事者 との関係	取引の内容 （注1）	取引金額 （注2）	科 目	期末残高 （注2）
同一の親会社を持つ会社	農林中金全共連 アセットマネジメント株式会社	—	投資助言取引の委任等	投資助言 報酬支払	167	未払 費用	183

（注1）一般取引条件を勘案し決定しております。

（注2）取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。

(株主資本等変動計算書関係)

1. 発行済株式の種類および総数に関する事項

(単位：千株)

	当事業年度 期首株式数	当事業年度 増加株式数	当事業年度 減少株式数	当事業年度 末株式数	摘要
発行済株式					
普通株式	400	—	—	400	
合 計	400	—	—	400	

2. 配当に関する事項

基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が当事業年度の末日後となるものとして以下を検討しております。

(決議)	株式の種類	配当金の総額	1株当たり配当額	基準日	効力発生日
2025年 6月25日 定時株主総会	普通株式	3,309 百万円	8,274円00銭	2025年 3月31日	2025年 6月26日

(金融商品関係)

1. 金融商品の状況に関する事項

(1) 金融商品に対する取組方針

当社は信託主業の金融機関であり、貸出業務ならびに資金調達を実施しておりません。運用面については自己資本勘定ならびに信託勘定借のみであり、保有する有価証券は国債が中心となっております。その他は日本銀行への預け金が主たるものとなっております、デリバティブ取引や外貨建ての取引は行っておりません。

(2) 金融商品の内容およびそのリスク

当社の金融資産は、資本金運用としての国債等の有価証券および預け金を中心となっており、有価証券については、主として「その他有価証券」として保有しております。これらには、発行体の信用リスク、金利の変動リスク、市場価格の変動リスクや流動性リスクがあります。また、金融負債として信託勘定の余資運用を行っている信託勘定借があります。

(3) 金融商品にかかるリスク管理体制

①信用リスクの管理

当社は「リスクマネジメント基本方針」のもと、信用リスクにかかる管理諸規定に従い、リスク統括部が、信用リスクの特性を考慮し評価およびモニタリングを行い、リスク管理会議でその結果を報告しております。具体的には、(a)与信先の信用格付、(b)シーリングの設定・管理、(c)リスクキャピタルの使用状況のモニタリング等を実施しております。

②市場リスクの管理

(i) 市場リスクの管理

当社は「リスクマネジメント基本方針」のもと、市場リスクにかかる管理諸規定に従い、リスク統括部がポートフォリオの状況等に関する分析・モニタリング・報告を行っております。市場ポートフォリオのリスクテイクの上限は、エコノミックキャピタル管理および規制資本管理によって規制されており、エコノミックキャピタル配賦枠超過時や規制資本管理上のチェックポイント到達時においては、リスク管理会議における対応方針の協議を経て、その対応策が取締役会で決定されることとなっております。

(ii) 市場リスクにかかる定量的情報

当社において主要なリスク変数である金利リスクの影響を受ける主たる金融商品は、国債です。これらの金融資産に関するVaRの算定にあたっては、ヒストリカル・シミュレーション法（保有期間240日、信頼区間99.5%、観測期間750営業日）を採用しております。2025年3月31日現在、当社が保有する国債の市場リスク量（損失額の推定値）は、全体で197百万円であります。なお、VaRは過去の相場変動をベースに統計的に算出した一定の発生確率での市場リスク量を計測しており、市場環境が非常に大きく変化する状況下（いわゆるテールリスク）を想定して、ストレステストによる安全性分析を行っております。

③資金調達にかかる流動性リスクの管理

当社は資金調達をおこなっておりますが、流動性リスクは限定的であります。リスク統括部が流動性リスクのコントロール部署として、担保余力の把握等の日常的な資金繰り管理を主体としつつ、「流動性逼迫区分」の切り替えや、流動性限度額規制の導入等を実施しております。

(4) 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

金融商品の時価の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。

2. 金融商品の時価等に関する事項

2025年3月31日における貸借対照表計上額、時価およびこれらの差額は、次のとおりであります。なお、市場価格のない株式等は、次表には含めておりません（（注1）参照）。また、現金預け金、金銭の信託および信託勘定借は短期間で決済されるため時価が帳簿価格に近似することから、注記を省略しております。

（単位：百万円）

	貸借対照表 計上額	時 価	差 額
有価証券	6,845	6,845	—
その他有価証券	6,845	6,845	—
資 産 計	6,845	6,845	—

（注1）市場価格のない株式等の貸借対照表計上額は次のとおりであり、金融商品の時価情報の「有価証券」には含まれておりません。

（単位：百万円）

区 分	貸借対照表計上額
関連法人等株式 非上場株式(*)	240
その他有価証券 非上場株式(*)	1,422
合 計	1,662

(*) 非上場株式については、「金融商品の時価等の開示に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第 19 号 2020 年 3 月 31 日）第 5 項に基づき、時価開示の対象とはしておりません。

(注 2) 満期のある有価証券の決算日後の償還予定額

(単位：百万円)

	1 年以内	1 年超 3 年以内	3 年超 5 年以内	5 年超 7 年以内	7 年超 10 年以内	10 年超
有価証券 (※ 1)	—	4,900	2,077	—	—	—
その他有価証券のうち満期があるもの	—	4,900	2,077	—	—	—
合 計	—	4,900	2,077	—	—	—

(※ 1) 「有価証券」のうち債券については元本金額、その他は帳簿価額を償還予定額として開示しております。

3. 金融商品の時価のレベルごとの内訳等に関する事項

金融商品の時価を、時価の算定に用いたインプットの観察可能性および重要性に応じて、以下の 3 つのレベルに分類しております。

レベル 1 の時価：観察可能な時価の算定に係るインプットのうち、活発な市場において形成される当該時価の算定の対象となる資産または負債に関する相場価格により算定した時価

レベル 2 の時価：観察可能な時価に係るインプットのうち、レベル 1 のインプット以外の時価の算定に係るインプットを用いて算定した時価

レベル 3 の時価：観察できない時価の算定に係るインプットを使用して算定した時価

時価の算定に重要な影響を与えるインプットを複数使用している場合には、それらのインプットがそれぞれ属するレベルのうち、時価の算定における優先順位が最も低いレベルに時価を分類しております。

(1) 時価で貸借対照表に計上している金融商品 (2025 年 3 月 31 日現在)

(単位：百万円)

区分	時価			
	レベル 1	レベル 2	レベル 3	合計
有価証券 その他有価証券 債券 国債 その他 投資信託	6,767	—	—	6,767
	—	77	—	77
資産計	6,767	77	—	6,845

(注 1) 時価の算定に用いた評価技法および時価の算定に係るインプットの説明

資 産

有価証券

有価証券については、活発な市場における無調整の相場価格を利用できるものはレベル 1 の時価に分類しており、国債が含まれます。

また、投資信託については基準価額での解約・売却などの取引可能性を踏まえてレベル分類を行っております。

(有価証券関係)

1. その他有価証券（2025年3月31日現在）

(単位：百万円)

	種 類	貸借対照表 計上額	取得原価また は償却原価	差 額
貸借対照表計上額が取得原価または償却原価を超えないもの	債券	6,767	6,897	△129
	国債	6,767	6,897	△129
	その他	77	89	△11
	その他	77	89	△11
	合 計	6,845	6,986	△140

(金銭の信託関係)

1. その他の金銭の信託（運用目的および満期保有以外）（2025年3月31日現在）

(単位：百万円)

	貸借対照表 計上額	取得原価	差 額	うち貸借対照表計 上額が取得原価を 超えるもの	うち貸借対照表計 上額が取得原価を 超えないもの
その他の金銭 の信託(*)	1	1	—	—	—
合 計	1	1	—	—	—

(*)「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの」「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの」はそれぞれ「差額」の内訳であります

(税効果会計関係)

1. 繰延税金資産の発生の主な原因別の内訳は、以下のとおりであります。

繰延税金資産	
賞与引当金	68 百万円
退職給付引当金	138
未払事業税	49
減価償却損金算入限度超過額	49
役員退職慰労引当金	19
減損損失	613
その他	63
繰延税金資産合計	1,002
繰延税金資産の純額	1,002 百万円

2. 法人税等の税率の変更による繰延税金資産および繰延税金負債の金額の修正

「所得税法等の一部を改正する法律（令和7年法律第13号）」が2025年3月31日に成立したことに伴い、2026年4月1日以後に開始する事業年度から「防衛特別法人税」の課税が行われることとなりました。これに伴い、繰延税金資産および繰延税金負債の計算に使用する法定実効税率は従来の30.62%から、2026年4月1日以後開始する事業年度以降に解消が見込まれる一時差異等については31.52%となりますが、この税率変更による影響は軽微であります。

(収益認識関係)

(単位：百万円)

区 分	損益計算書計上額
経常収益	8,591
うち信託報酬	6,485
うち役務取引等収益	1,758
投資顧問業務	768
信託関連業務	205
証券関連業務	42
その他の役務収益	742
うち資金運用収益(*)	347
うちその他経常収益	0

(*) 企業会計基準第29号「収益認識に関する会計基準」の対象外の収益です。

(1株当たり情報)

1株当たりの純資産額	78,564円08銭
1株当たりの純利益金額	3,569円14銭

信託財産残高表

(2025年3月31日現在)

(単位：百万円)

資 産	金 額	負 債	金 額
貸 出 金	706,775	指 定 金 銭 信 託	576
有 価 証 券	161,283	特 定 金 銭 信 託	317,053
信 託 受 益 権	3,778,321	年 金 信 託	3,509
受 託 有 価 証 券	4,407,881	投 資 信 託	793,462
金 銭 債 権	3,517,388	金 銭 信 託 以 外 の 金 銭 の 信 託	4,149,942
有 形 固 定 資 産	13,322	有 価 証 券 の 信 託	6,157,879
そ の 他 債 権	15	金 銭 債 権 の 信 託	3,569,204
銀 行 勘 定 貸	5,933	土 地 及 び そ の 定 着 物 の 信 託	13,597
現 金 預 け 金	2,414,303		
合 計	15,005,225	合 計	15,005,225

(注)

1. 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。
2. 元本補填契約のある信託については、取扱残高はありません。

比較貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	2025 年 3 月末 (A)	2024 年 3 月末 (B)	比較 (A)-(B)
(資産の部)			
現金預け金	25,874	20,955	4,919
金銭の信託	1	1	—
有価証券	8,508	10,971	△ 2,463
その他資産	3,292	3,140	152
有形固定資産	253	289	△ 36
無形固定資産	1,031	2,745	△ 1,714
繰延税金資産	1,002	335	667
資産の部合計	39,963	38,438	1,525
(負債の部)			
信託勘定借	5,933	6,242	△ 309
その他負債	1,881	1,435	446
賞与引当金	222	230	△ 7
退職給付引当金	438	397	41
役員退職慰労引当金	62	65	△ 3
負債の部合計	8,538	8,370	167
(純資産の部)			
資本金	20,000	20,000	—
利益剰余金	11,521	10,094	1,427
株主資本合計	31,521	30,094	1,427
その他有価証券評価差額金	△ 96	△ 26	△ 69
評価・換算差額等合計	△ 96	△ 26	△ 69
純資産の部合計	31,425	30,067	1,358
負債及び純資産の部合計	39,963	38,438	1,525

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

比 較 損 益 計 算 書

(単位:百万円)

科 目	2024 年度 (A)	2023 年度 (B)	比較 (A)-(B)
経常収益	8,591	8,103	487
信託報酬	6,485	6,180	304
資金運用収益	347	271	76
役務取引等収益	1,758	1,651	107
その他経常収益	0	0	△ 0
経常費用	4,641	4,528	113
資金調達費用	7	0	7
役務取引等費用	481	437	43
営業経費	4,151	4,089	61
その他経常費用	0	0	0
経常利益	3,950	3,575	374
特別損失	2,005	1	2,003
固定資産処分損	2	1	0
減損損失	2,003	—	2,003
税引前当期純利益	1,944	3,574	△ 1,629
法人税、住民税及び事業税	1,151	1,038	113
法人税等調整額	△ 634	△ 7	△ 626
法人税等合計	517	1,030	△ 513
当期純利益	1,427	2,543	△ 1,116

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

比較信託財産残高表

(単位:百万円)

科 目	2025 年 3 月末 (A)	2024 年 3 月末 (B)	比較 (A)-(B)
貸 出 金	706,775	670,588	36,186
有 価 証 券	161,283	170,506	△ 9,222
信 託 受 益 権	3,778,321	3,384,883	393,437
受 託 有 価 証 券	4,407,881	5,258,838	△ 850,956
金 銭 債 権	3,517,388	3,188,187	329,200
有 形 固 定 資 産	13,322	13,322	-
そ の 他 債 権	15	241	△ 225
銀 行 勘 定 貸	5,933	6,242	△ 309
現 金 預 け 金	2,414,303	3,761,737	△ 1,347,433
資 産 合 計	15,005,225	16,454,548	△ 1,449,322
指 定 金 銭 信 託	576	576	△ 0
特 定 金 銭 信 託	317,053	116,111	200,941
年 金 信 託	3,509	3,731	△ 221
投 資 信 託	793,462	914,393	△ 120,931
金銭信託以外の金銭の信託	4,149,942	3,880,128	269,814
有 価 証 券 の 信 託	6,157,879	8,292,054	△ 2,134,174
金 銭 債 権 の 信 託	3,569,204	3,233,865	335,339
土地及びその定着物の信託	13,597	13,686	△ 89
負 債 合 計	15,005,225	16,454,548	△ 1,449,322

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。